Calumnia est hæc quoque valde im-
 pudēs, quòd fingit Andreas Beza m af-
 firmare ac cõtendere diuinam & hu-
 manam

P R A E F A T I O.

manā naturā constituere vnā essenti-
 am. Cedò verò vbi hoc deprehendet?
 Nolo .n. prætexere Cypriani nomen
 qui in cōcione de Baptismo Christi,
 scribit Verbum & carnē esse vnā essen-
 tiā, impropriè vsurato essentiæ vo-
 cabulo pro hypostasi seu persona. At
 ego essentialiter quidē vnitum τὸν λόγον
 dixi, id est ipsummet τὸν λόγον, vt
 illam diuinitatem in vniuersali dunta-
 xat cōmunicatione omnium dono-
 rū positā refutarem. At tu cōminisce-
 ris, Andrea, me essentiæ nomine non
 id quod vnitur, sed id quod ex vnio-
 ne resultat, id est, p hypostasi σαωδέτω
 tertiā quandam essentiā significare,
 quæ criminatio cettè ab insigni vel in-
 scitia vel improbitate proficiscitur,
 quū disertis verbis scripserim Christū
 non esse tertiā aliquam substantiā ex
 vtraq; natura cōflatā, sicut in cōfusio-
 ne accidit, sed tamē esse qddā cōposi-
 tū οὐ σαωδέτω, id est verè, nō imaginariè,
 ex duabus naturis perfectis, non au-
 tem ex humana natura & deitatis
 proprietatibus in eam effusis,
 vt tu initio disertè cum Brēn-
 C 2 tio

tio tuebaris. *Atqui*, inquit Andreas,
Patres ad quorum phrasēs nos reuocat Bezā,
hanc vnionem non vocant essentialē, sed per-
sonalem. Concedo si terminus ad quem
(vt loquuntur in scholis) spectetur,
at non si terminus ex quo. Meritò ita-
que Iustinus eos reprehendit qui dice-
bant carnem in Verbum ὑσιωθῆναι: at
non est veritus Cyrill. ἐνόητα φυσικὴν ἢ
κατ' ὑσίαν vocare, quæ postea Theodo-
reto respondens commodè, id est ita
vt nunc facio, explicauit. Imò age, re-
spondeat pro me Damascenus, sic scri-
bens lib. 3. cap. 3. οὐσιώδη ἄφρα μὲν εἶναι
ἐνωσιν, τῶν τεσιν ἀληθῆ ἢ οὐ ἡτὶ φαντασίαν.
οὐσιώδη δ' εὐχ' ὡς τῶν δύο φύσεων ἀποτε-
λεσσῶν μίαν σώδειτον φύσιν, ἀλλ' ἐν
δυσῶν ἀλλήλαις κατ' ἀλήθειαν εἰς μίαν ὑ-
πόστασιν σώδειτον τῶν υἱῶν θεῶν. Id est, Es-
sentialē enim dicimus vnionem, id
est, veram & non imaginariam: essen-
tialē verò non quasi duæ naturæ v-
nicā compositā naturā effecerint, sed
quòd inter se verè vnitæ sint in vnicā
Filij Dei hypostasin compositā. Quid
quòd Damascenus non tantum illam
χέτικω siue κατ' ἀξίαν ἢ ὁμοτιμίαν, sed
 etiam

P R A E F A T I O.

etiam *προσωπικῶς* damnat? eam videlicet quam ponebat Nestorius, & tu sane, Andrea, à Brentio acceptā defendis, quū illā ex sola *ἑνεργείᾳ* & donorū effusione sic definis cōfidenter, vt aliter etiam explicari non posse perperam omnino contendas.

Denique vt nihil intentatum relinqueret Andreas, miratur me à meo præceptore (quem & ipse, nunc ingratus discipulus, præceptorem olim honorificè & meritò quidem appellabat) Caluino videlicet dissentire. Quid igitur Caluinus? ait dexteræ Dei nomine locum non significari, sed potestatem quam Pater Christo contulerit, vt eius nomine imperium, cælum & terram administret. Adijcit etiam Caluinus, ex sessione ad dexteram DEI non rectè concludi, Christum non nisi in cælo esse. Sed cur veteratoriè præterit Andreas quod subiicit Caluinus, reuera videlicet Christum secundum carnem alibi nunc non esse quàm in cælis, quānis sola sessio ad dexteram Patris nō rectè ad hoc probandum adhibeatur? Vt autem

dere ipsa dicā aliquid (est. n. copiose
 & solide hoc argumentū in hoc libel-
 lo quē nunc edo explicatū) pertinet
 illa reprehensio ad eos, qui quod de
 dextera Dei ab ijs scriptū est, qui Chri-
 sti carnē sic sedere ad Dei dexterā verē
 & rectē docuerūt, vt tamē nō alibi sit
 quā in cælis (quod & ipse Calvinus
 expressit) perinde accipiūt ac si ipsum
 dextræ nomē per se locū aliquem de-
 signaret, & validissimum argumentū
 quod à sessione & ab ascensione in cæ-
 lis coniunctim sumitur, sic accipiunt
 ac si nuda & seorsim cōsiderata sessio-
 ne siue glorificatione carnis nitere-
 tur. Vt autē verū sit, quod Andreas ad
 marginē adscripsit pag. 78. nēpe dexte-
 rā Dei neque locū, neque in loco esse,
 an tamē efficietur eū in loco nō esse,
 qd ad dexteram Dei sedeat, id est qui o-
 mnē potestātē in cælo & terra accepe-
 rit? quæ ōnia quū sint à D. Bullingero
 nostro copiosissimè demonstrata, cau-
 sa nulla est cur de hac λογολογία & futi-
 li calumnia refellenda amplius labo-
 rem. Ad aliud propero quod sic ille
 exagitat, vt etiam in me regerat, quod
 ipsi

P R A E F A T I O.

ipſi obiecerā. Inferit. n. ad marginem
 bellum iſtud emblema pag. 80. & 81.
Chriſtus (ex ſententia Beza) ſeſſione ad dexte
ram Dei differt à ſanctis ſecū dū plus et minus:
 quod, inquit, quid aliud eſt quā dicere, omnes
 ſanctos fore Chriſtum? Nam hæc maietas ſoli-
 us eſt Chriſti, nullius neque Angeli, neque alte-
 rius: ſolius, inquam, Chriſti in propria huma-
 nitate aſſumpta, nulli creaturæ ſecundum ma-
 gis aut minus communicabilis qua Chriſtus
 nō cōparatè, ſed toto genere ab omnibus ſanctis
 differt. Euge verò quod tandē veritatē
 extorſit cōtētiōis feruor. Nā ſi hoc po-
 ſtremū verū eſt, ſicut iā pridē aduerſū
 te, Andrea, tuūque magiſtrū contē-
 do, vbi veſtrum illud vnicum discrimen
 inter dona immenſa & diuerſa,
 inter aliqua & omnia? vbi tua illa vox,
 hunc hominem Ieſum Nazarenū dici
 Deum, nō quòd ſit Deus in ipſo (vt qui
 ſit etiā ſecundū ſubſiſtentias in omni-
 b^o creaturis) ſed quòd omnia ei cōmu-
 nicauerit Spiritus ſancti dona è quo-
 modo denique ſtabit illa tua hypo-
 taſtica vniōis definitio quā ab vnica e-
 nergia neceſſario ſumēdā eſſe adeò cō-
 fidēter, ſed iceptiſſimè pfectò p nūtiās

An enim negabis Deum in sanctis
 ἐν τοῖς ἁγίοις? Atqui omnia & aliqua tantum
 agere necesse est fatearis secundum
 plus & minus differre. Vides igitur,
 Andrea, te eò redactum esse, vt verum
 iam dicere non possis, quin priora tu
 a scripta condemnes? & sanè iam pri-
 dem id facere te potius oportuit, quã
 per Ecclesias omnes cursitare, vt ali-
 quos erroris socios inuenires. Sed ad-
 rem: Prorsus à te in eo quoque dissen-
 sio, quòd vnionem naturarum & ses-
 sionem ad dexteram Patris imperitissi-
 mè prorsus permisces, quum per il-
 lam quidem sit assumptus ille homo
 verè in ea natura, in qua subsistenti-
 am accepit, factus Deus: per hanc ve-
 rò in sese diuinissimus redditus, adeò
 que in eum gloriæ gradum euectus,
 vt, eo vno excepto qui subiecit ipsi
 omnia, & qui cum vnus est Deus qua-
 tenus Deus est, supra omnia sine ex-
 ceptione emineat. Itaque quod ad v-
 nionis gratiam attinet, homo iste to-
 to genere à quibusuis etiam angelis
 differt, vt qui sit natura Deus. Quod
 ad exaltationem autem attinet, quã-
 uis

P R A E F A T I O.

uis immensè emineat, tamen comparatè ab ijs differt & differet secundum gloriam, quibus similis est secundum naturam. An non enim omnes de plenitudine ipsius accepimus? imò an nō ipsa etiam corpora nostra testatur fore claritati ipsius, pro nostro videlicet modulo conformanda? Quod si respōdeas non gloriam, sed excellentiam gloriæ, nomine sessionis ad dextram significari, ac proinde vni Christo conuenire, assentiar proprio quodam & incommunicabili modo illam Christi esse: quò respexit Apostolus, quum ex hac sessione excellentiam Christi suprā ipsos Angelos tantam esse colligeret, vt etiam natura Deum esse inde demonstraret, quòd alioqui purus homo eòvsq; nunquam esset euectus. Verum si in vltimo illo iudicio à dextris Christi erunt sancti, & ipse Christus ad dextram Patris est collocatus, (quæ omnia, te ipso iudice, de beatitate accipienda sunt) nulla certè causa fuit cur tam clamosè ad omnium piorum iudicia aduersus Bezam prouocares. At tu potiùs ridiculus es, & indignus,

gnus, cuius damnandi causa vllus iudex sedeat, quum negas sanctos quosque ad Dei dextram, quamuis remotius, id est suo modo sessuros.

Ista verò calumnia cuiusmodi est? Afferimus & ex Verbo Dei conuincimus calorum nomine, in quos ipse Christus ascendisse, & in quibus regnaturi dicimur, non significari, sicut somniauit Brentius, beatitatem ipsam, sed sedes supra illos aspectabiles caelos, nunc quidem nobis inenarrabiles, in quibus æternum erimus beati: & simul eorum deliria disertissimis verbis damnamus. qui extra Dei verbum de illo summæ felicitatis domicilio, aut ipsa etiam felicitate garrunt. Quid ad hæc Andreas? eadem illa in nos torquet, quæ nos in istorum inanes commentationes dicimus, in illo tamen gestatorio caelo Brentiano malens adhuc circumuehi, quàm recedere veritati, vel prolati certissimis ex verbo Dei rationibus acquiescere. Fruatur ergo suis delitijs. Sed quorsum interea atrocissimum

P R A E F A T I O.

num istud impietatis anathema in
 Bezam iaculatur? Sic enim scribit ad
 piæ suæ expositionis marginem, pag.
 85. *Impia Bezae sententia de incarnatione Fi-
 lij Dei. Quinam id verò? Scribit Beza se-
 mel atq; iterum, Filium Dei è celo locali, quod
 Dei sedem statuit, missum esse in has terras, &
 in eisdem celos esse resumptum. Quis autem
 hanc carnalem cogitationem, non dico de celo,
 sed de ipso Deo, non damnaret? Si Filius Dei
 ex hoc celo est emissus, antea ergo præsens non
 fuit, nec Pater quoque. Quòd si prius adfuit,
 quomodo è celo illo locali mitti potuit? Aut i-
 gitur aliud significatur missione Filij è celo in
 terram, quam ex loco in locum missio, aut De-
 us terris exclusus in? Car hominis in regia cæ-
 lesti esse fingitur, & in terris esse virtute præ-
 sens, que tamen non sit ipse Deus. Audio ter-
 ribile tonitur, sed quod mox in fuligi-
 nem euadet. Dixi, Andrea, quod ad-
 huc dico, & tu nunquam conuelles,
 quum dicitur Filius è cælis missus,
 cælorum nomine certum illum cæ-
 lestem locum intelligi, non autem
 simpliciter gloriam ac maiestatem di-
 uinam. Sed hoc tu malitiosè & sce-
 leratè præteris, quod ego disertis ver-
 bis*